



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๒๒๔

วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๕๔/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารศาลาอเนกประสงค์ภายในหมู่บ้านเด่นป่าตัน หมู่ ๗ ขนาดกว้าง ๑๒.๖๐ เมตร ยาว ๑๒.๑๐ เมตร สูง ๒.๙๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑๐๘.๐๐ ตารางเมตร(ตามรูปแบบรายการที่ อบต.บงตันกำหนด) งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๙ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการปรับปรุงอาคารศาลาอเนกประสงค์ภายในหมู่บ้านเด่นป่าตัน หมู่ ๗ งบประมาณ ๔๕๙,๓๐๓.๓๖ บาท (สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยสามบาทสามสิบหกสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางบุญยวีร์ โนจ๊ะ)

ประธานกรรมการ

(นายชัยภักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการ

(นางสาวสายสุนี ดายุ)

กรรมการและเลขานุการฯ

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่/ผู้อำนวยการกองคลัง

พ.ป.ป.ป. (นายสมเกียรติ โมลา)

(นางรัชนีวรรณ มณีกุล) ๙-๗.
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

พ.ป.ป. (นายสมเกียรติ โมลา)

(นายสมเกียรติ โมลา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

- ☒ อนุมัติ.....
- ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายสกลกร ปู่เดือน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการปรับปรุงอาคารศาลากลางเนกประสงค์ภายในหมู่บ้านเด่นป่าต้น หมู่ 7

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านเด่นป่าต้น หมู่ 7 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 2 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงศาลากลางเนกประสงค์กว้าง 12.60 ม. ยาว 12.10 ม. สูง 2.90 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 108.00 ตร.ม. (ตามแบบบูรณาการที่ อบต.บงตันกำหนด)	350,854.30	1.3091	459,303.36	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง :				459,303.36	
สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :				459,303.36	

ตัวอักษร : (สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยสามบาทสามสิบหกสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางบุญยวีร์ โน๊ะ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวสายสุณี ตาย)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการปรับปรุงอาคารศาลากลางมณฑลภูเก็ตภายในหมู่บ้านต้นปาดัน หมู่ 7

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านต้นปาดัน หมู่ 7 ตำบลต้น อุดมย์เต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 2 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนวัสดุ - งานรื้อถอนผนังคอนกรีตติดภายในเรียบ (รื้อขึ้นไป) - งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมพร้อมโครงคร่าว (รื้อขึ้นไป) - งานรื้อถอนหลังคากระเบื้องลอนคู่ (รื้อขึ้นไป) - งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก - งานรื้อถอนประตูบานเหล็ก (ป.1) - งานรื้อถอนประตูไม้ - งานรื้อถอนหน้าต่างไม้	72.91 30.24 177.93 177.93 1.00 1.00 1.00	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ชุด ชุด ชุด	- - - - - - -	- - - - - - -	41.00 26.00 26.00 72.00 439.11 90.00 135.00	2,989.31 786.24 4,626.18 12,810.96 439.11 90.00 135.00	2,989.31 786.24 4,626.18 12,810.96 439.11 90.00 135.00	
2	งานโครงสร้างหลังคาและวัสดุผนังหลังคา - เหล็กกล่องเป็นแบบขนาด 3"x1.5" นิ้ว ทน 1.6 มม. ยาว 6.00 ม. - เหล็กกล่องขนาด 1.5"x1.5" นิ้ว ทน 1.6 มม. ยาว 6.00 ม. - เหล็กตัวซีขนาด C-75x45x15 มม. ทน 1.6 มม. ยาว 6.00 ม. - สลักสนิม - ค่าแรง ตัด/เชื่อม ประกอบโครงหลังคา (รวมลาดเชื่อม) - มุงหลังคาเมทัลชีทเคลือบสี + อนุบาล PE 5 ซม. ทน 0.35 มม. (สิ่วบุภายหลัง)	77.00 14.00 31.00 169.92 1,645.88 186.00	ท่อน ท่อน ท่อน ตร.ม. กก. ตร.ม.	459.81 299.07 404.67 58.00 - 352.00	35,405.37 4,186.98 12,544.77 9,855.36 - 65,472.00	- - - 36.00 12.00 72.00	- - - 6,117.12 19,750.56 13,392.00	35,405.37 4,186.98 12,544.77 15,972.48 19,750.56 78,864.00	
รวมงานยกยอดไป								188,600.96	

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง 41.00 - 41.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นางบุญยวีร์ โน๊ะจะ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(นายชัยศักดิ์ ลิขิตวิมล)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(นางสาวสายสุณี ตาญ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการปรับปรุงอาคารศาลาอบบะลังภายในหมู่บ้านต้นเป้ง ตำบล หมู่ 7

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านต้นเป้ง ตำบล หมู่ 7 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 2 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	รวมยกยอดมา - ครอบเส้นเหล็กตีเหล็กเส้น หนา 0.35 มม. ยาว 3.10 ม. (สี่ระยะภายหลัง) - ครอบข้างเหล็กตีเหล็กเส้น หนา 0.35 มม. ยาว 2.10 ม. (สี่ระยะภายหลัง) - สกรูยึดหลังคา ขนาด 2" นิ้ว (100 ตัว) - เจิงขายไม้เทียม ขนาด 8" นิ้ว - รางน้ำสังกะสี เบอร์ 28 กว้าง 6 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ข้อรัดราง งานผนัง พื้น ประตู หน้าต่าง - งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม. - งานเอ็น + ทับหลัง ค.ส.ล. - งานฉาบปูนเรียบภายใน - งานฉาบปูนเรียบภายนอก - งานฉาบปูนกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x12" นิ้ว (ผ.3) - งานทาสีน้ำอะคิลิก (ผนังปูนเก่า ผ.1) - งานทาสีน้ำอะคิลิก (ผนังปูนใหม่ ผ.2) - งานฉาบโครงเหล็กหลังคาปิดด้วยเมทัลชีทเคลือบสี หนา 0.35 มม. (สี่ระยะภายหลัง)	5.00	แผ่น	140.17	700.85	158.10	790.50	188,600.96	
		16.00	แผ่น	201.56	3,224.96	107.10	1,713.60	1,491.35	
		12.00	กล่อง	240.00	2,880.00	-	-	4,938.56	
		63.00	ม.	91.33	5,753.79	46.00	2,898.00	2,880.00	
		15.00	ม.	350.00	5,250.00	25.00	375.00	8,651.79	
		62.00	ตร.ม.	129.00	7,998.00	93.00	5,766.00	5,625.00	
		30.00	ม.	79.00	2,370.00	51.00	1,530.00	13,764.00	
		62.00	ตร.ม.	75.00	4,650.00	96.00	5,952.00	3,900.00	
		62.00	ตร.ม.	75.00	4,650.00	109.00	6,758.00	10,602.00	
		25.60	ตร.ม.	321.00	8,217.60	169.00	4,326.40	11,408.00	
		90.00	ตร.ม.	36.00	3,240.00	34.00	3,060.00	12,544.00	
		95.80	ตร.ม.	35.00	3,353.00	34.00	3,257.20	6,300.00	
		55.00	ตร.ม.	261.00	14,355.00	72.00	3,960.00	6,610.20	
		รวมงานยกยอดไป						18,315.00	
								295,630.86	

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง 41.00 - 41.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางปุณณวีร์ โน๊ะจะ)

หัวหน้าสำนักงาน



(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน



(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวสายสุณี ตาย)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการปรับปรุงอาคารศาลากลางภาคสงขลาในหมู่บ้านต้นปาดัน หมู่ 7

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านต้นปาดัน หมู่ 7 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 2 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	รวมยกยอดมา - งานแทนคอนกรีตฉั้วหยาบ (ด้านข้างอาคาร) - งานปูพื้นกระเบื้องเคลือบขนาด 12"x12" นิ้ว (ห้องน้ำ) - งานติดตั้งวงกบ + หน้าต่างไม้ขนาด 1.10x1.10 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (u2) - งานติดตั้งประตูบานเหล็กพร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (u1) - งานติดตั้งประตู PVC ขนาด 70x1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (u2) - งานทาสีประตูบานเหล็ก (u1) - งานทาสีหน้าต่างไม้ (u1, u2) งานระบบประปา - สุขภัณฑ์ - สุขภัณฑ์นั่งราบ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด - ชุดสายฉีดชำระ พร้อมเสต็อปากแล้ว - ก๊อกน้ำ 1/2 นิ้ว - ท่อ PVC 1/2 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร ขึ้น 8.5 - ท่อ PVC 2 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร ขึ้น 8.5 - ท่อ PVC 4 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร ขึ้น 8.5	15.00	ตร.ม.	242.25	3,633.75	31.00	465.00	295,630.86	
		7.00	ตร.ม.	257.00	1,799.00	161.00	1,127.00	4,098.75	
		1.00	ชุด	2,291.59	2,291.59	347.27	347.27	2,926.00	
		1.00	ชุด	-	-	2,000.00	2,000.00	2,638.86	
		2.00	ชุด	2,681.31	5,362.62	648.00	1,296.00	2,000.00	
		1.00	ชุด	414.12	414.12	257.04	257.04	6,658.62	
		3.00	ชุด	227.48	682.44	123.42	370.26	671.16	
		2.00	ชุด	1,485.98	2,971.96	154.00	308.00	1,052.70	
		2.00	ชุด	256.07	512.14	72.00	-	3,279.96	
		2.00	ชุด	120.56	241.12	26.00	52.00	512.14	
		6.00	ท่อน	47.20	283.20	14.16	84.96	293.12	
		4.00	ท่อน	201.87	807.48	60.56	242.24	368.16	
		2.00	ท่อน	774.77	1,549.54	232.43	464.86	1,049.72	
		รวมงานยกยอดไป							323,194.45

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง 41.00 - 41.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางปุณยวีร์ โน๊ะจะ)
หัวหน้าสำนักงานปัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยภักดิ์ ลิทธิรินทร์)
นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวสายสุณี ดาม)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการปรับปรุงอาคารศาลากลางในหมู่บ้านต้นปาดัน หมู่ 7

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านต้นปาดัน หมู่ 7 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 2 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	รวมยกยอดมา								
	- ข้อธง 90 องศา 4" นิ้ว	2.00	ตัว	179.44	358.88	-	-	323,194.45	
	- ข้อธง 90 องศา 2" นิ้ว	2.00	ตัว	29.68	59.36	-	-	358.88	
	- ตะแกรงบังรังสแตนเลส (รังผึ้ง) ขนาด 2" - 3"	2.00	ตัว	17.76	35.52	-	-	59.36	
	- กวาร์ประสาท้อ (250 กรัม)	3.00	กระป๋อง	119.63	358.89	-	-	35.52	
	- วงบ่อซีเมนต์ (บ่อสาม) ขนาด 100x40 ซม.	8.00	วง	345.79	2,766.32	50.00	400.00	358.89	
	- ฝาปิดบ่อซีเมนต์	2.00	วง	168.22	336.44	25.00	50.00	3,166.32	
	งานระบบไฟฟ้า								
	- ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิตสำเร็จรูป 4 ช่อง 50A	1.00	ชุด	979.44	979.44	400.00	400.00	386.44	
	- ชุดรางบ่อนอนเดี่ยวพร้อมหลอดไฟ LED 1x18 วัตต์	13.00	ชุด	590.00	7,670.00	118.00	1,534.00	1,379.44	
	- ชุดรางบ่อนอนเดี่ยวพร้อมหลอดไฟ LED 1x9 วัตต์	2.00	ชุด	520.00	1,040.00	118.00	236.00	9,204.00	
	- งานเดินสายไฟดวงโคม	15.00	จุด	82.00	1,230.00	76.00	1,140.00	1,276.00	
	- งานเดินสายไฟสวิตช์	9.00	จุด	145.00	1,305.00	76.00	684.00	2,370.00	
	- งานเดินสายไฟไต่รับ	4.00	จุด	420.00	1,680.00	110.00	440.00	1,989.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว	8.00	ชุด	58.00	464.00	80.00	640.00	2,120.00	
	รวมงานยกยอดไป							1,104.00	347,002.30

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง 41.00 - 41.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางปุณยวีร์ ไนจ๊ะ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชัยภักดิ์ ลิขรินทร)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวสายสุณี ตาย)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการปรับปรุงอาคารศาลากลางภาคในหมู่บ้านต้นปาดัน หมู่ 7

สถานที่ก่อสร้างบ้านต้นปาดัน หมู่ 7 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 2 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	รวมยกยอดมา - เติร์ปไฟฟ้าแบบตู้ (มีกราวด์) - งานเดินท่อร้อยสาย PVC 3/8 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	4.00	ชุด	123.00	492.00	90.00	360.00	347,002.30		
		1.00		งาน	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00		852.00
										3,000.00
		รวมงานทั้งหมด								350,854.30

หมายเหตุ : ราคานับตั้งแต่เลข B7 ที่ อ.เมือง 41.00 - 41.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางบุญยวีร์ โฉ๊ะ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวสายสุณี ดาย)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้